АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2019 г. № 52

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района от 29.12.2018 г. № 831 «Об утверждении

административного регламента предоставления  администрацией

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

государственной услуги «Назначение компенсации родителям

(законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за

детьми в образовательных  организациях, реализующих основные

образовательные программы дошкольного образования»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в  Административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области государственной услуги «Назначение компенсации родителям

(законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за

детьми в образовательных  организациях, реализующих основные

образовательные программы дошкольного образования», утвержденный

постановлением администрации Котельниковского муниципального района

от 29.12.2018 г. № 831 ««Об утверждении административного регламента

предоставления  администрацией Котельниковского муниципального района

Волгоградской области государственной услуги «Назначение компенсации

родителям (законным представителям) части родительской платы за

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих

основные образовательные

программы дошкольного образования»,  следующие изменения:

1.1. В пункте 2.5:

1) дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

"постановление Правительства Волгоградской области от 26.02.2013 N

77-п "О порядке формирования и ведения государственной информационной

системы "Региональный реестр государственных и муниципальных услуг

(функций) Волгоградской области" ("Волгоградская правда", 06.03.2013, N

40)";

2) абзацы семнадцатый - восемнадцатый считать абзацами

consultantplus://offline/ref=92DFF25FF8E580DC48372A16B489306DA49815FBFA49EB8B6DFA5CEC5BAFC4FF76253FB3322EDF0157B8ADE285384A5C1E7708A15C45A76B688F2412h9b8J
consultantplus://offline/ref=92DFF25FF8E580DC48372A16B489306DA49815FBFA49EB8B6DFA5CEC5BAFC4FF76253FB3322EDF0157B8ADE285384A5C1E7708A15C45A76B688F2412h9b8J
consultantplus://offline/ref=92DFF25FF8E580DC48372A16B489306DA49815FBFA48ED806DFA5CEC5BAFC4FF76253FB3202E870D55BAB7E28D2D1C0D5Bh2bBJ
consultantplus://offline/ref=92DFF25FF8E580DC48372A16B489306DA49815FBFA49EB8B6DFA5CEC5BAFC4FF76253FB3322EDF0157B8ADE089384A5C1E7708A15C45A76B688F2412h9b8J
consultantplus://offline/ref=92DFF25FF8E580DC48372A16B489306DA49815FBFA49EB8B6DFA5CEC5BAFC4FF76253FB3322EDF0157B8ADE08A384A5C1E7708A15C45A76B688F2412h9b8J

восемнадцатым - девятнадцатым соответственно.

1.2. Абзац шестой раздела 3 исключить.

1.3. В пункте 5.1:

1) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) требование у заявителя документов или информации либо

осуществления действий, представление или осуществление которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными

правовыми актами для предоставления государственной услуги;";

2) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

"10) требование у заявителя при предоставлении государственной

услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления государственной услуги, либо в

предоставлении государственной услуги, за исключением случаев,

предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона N 210-ФЗ.

В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем

решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае,

если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются,

возложена функция по предоставлению данной государственной услуги в

полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального

закона N 210-ФЗ.".

1.4. Пункт 5.9 дополнить абзацами вторым, третьим следующего

содержания:

"В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых

уполномоченным органом, МФЦ либо организацией, предусмотренной

частью 1.1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ, в целях

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании

государственной услуги, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые

необходимо совершить заявителю в целях получения государственной

услуги.

В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения."

1.5.Приложение 3 к названному административному регламенту

исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области                                                      С.А. Понкратов

consultantplus://offline/ref=92DFF25FF8E580DC48372A16B489306DA49815FBFA49EB8B6DFA5CEC5BAFC4FF76253FB3322EDF0157B8ACE08D384A5C1E7708A15C45A76B688F2412h9b8J
consultantplus://offline/ref=92DFF25FF8E580DC48372A16B489306DA49815FBFA49EB8B6DFA5CEC5BAFC4FF76253FB3322EDF0157B8ACEA8F384A5C1E7708A15C45A76B688F2412h9b8J
consultantplus://offline/ref=92DFF25FF8E580DC48372A16B489306DA49815FBFA49EB8B6DFA5CEC5BAFC4FF76253FB3322EDF0157B8ACEA84384A5C1E7708A15C45A76B688F2412h9b8J
consultantplus://offline/ref=92DFF25FF8E580DC48372A16B489306DA49815FBFA49EB8B6DFA5CEC5BAFC4FF76253FB3322EDF0157B8ACEA8F384A5C1E7708A15C45A76B688F2412h9b8J
consultantplus://offline/ref=92DFF25FF8E580DC4837341BA2E56F68A79348F0FE46E5D430AF5ABB04FFC2AA366539E5786AD95406FCFCEF8E31000D5B3C07A35Fh5b2J
consultantplus://offline/ref=92DFF25FF8E580DC4837341BA2E56F68A79348F0FE46E5D430AF5ABB04FFC2AA366539E6716AD10553B3FDB3C866130F583C05A24059A76Bh7bFJ
consultantplus://offline/ref=92DFF25FF8E580DC48372A16B489306DA49815FBFA49EB8B6DFA5CEC5BAFC4FF76253FB3322EDF0157B8AFE08F384A5C1E7708A15C45A76B688F2412h9b8J
consultantplus://offline/ref=92DFF25FF8E580DC4837341BA2E56F68A79348F0FE46E5D430AF5ABB04FFC2AA366539E6716AD10555B3FDB3C866130F583C05A24059A76Bh7bFJ
consultantplus://offline/ref=92DFF25FF8E580DC48372A16B489306DA49815FBFA49EB8B6DFA5CEC5BAFC4FF76253FB3322EDF0157B8AAEB88384A5C1E7708A15C45A76B688F2412h9b8J